
CIG: 94616429F9

VISTI:

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

 la Delibera di Consiglio n. 39 del 29/12/2023, esecutiva come per legge, con la quale veniva approvata la nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione, per il periodo 2024/2026;

 la Delibera di Consiglio n. 40 del 29/12/2023, esecutiva come per legge, con la quale veniva approvato il bilancio
di previsione finanziario, per il periodo 2024-2026;

 il Decreto Sindacale n. 11 del 09/09/2024, con cui si nominava l’ing. Assunta Maria Antonietta Rossi Responsabile
dell’areaTecnica - LL.PP.;

PREMESSO CHE:

 la Regione Basilicata- Dipartimento Ambiente ed Energia con DGR n. 1158 del 09/11/2018 ha approvato la
graduatoria definitiva degli interventi ammissibili a finanziamento per la realizzazione dei "Centri Comunali di
Raccolta" a supporto della raccolta differenziata dei rifiuti urbani" di cui all'avviso pubblico approvato con D.G.R. n.
374/2018 assegnando al comune di Moliterno un contributo di € 250.000,00;

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 07/04/2021 è stato individuato come nuovo sito, per la
realizzazione del Centro di raccolta Comunale in terreni di proprietà comunale in via Istria e precisamente su
part.lle n° 220-221-793 e 216 del Fg. Mappale n° 15 ed è stato incaricato l’ufficio Tecnico Comunale di procedere
alla predisposizione di tutti gli atti consequenziali all’attuazione dell’intervento con aggiornamento degli elaborati
progettuali;

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 05/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, si è approvato il
Progetto Esecutivo dei lavori di “Realizzazione Centro di Raccolta Comunale” in Via Istria, ai sensi degli art. 10,
comma 2 e 19 del DPR 327/2001, a firma del geom. Vincenzo Doti, capogruppo dell’ATP,dell’importo complessivo
di € 250.000,00;

COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA TECNICA - LAVORIPUBBLICI

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 631 del 12/09/2024 Reg. N. Servizio 177 del 09/09/2024

OGGETTO LAVORIDI CENTRODI RACCOLTACOMUNALE IN VIA ISTRIA. AGGIORNAMENTODEI
PREZZI DI CUI AL D.L. N. 50/2022. IMPEGNODI SPESA E LIQUIDAZIONE CUP:
E86D19000020006



 con Determinazione Reg. N. Gen. 760 del 11/12/2022 sono stati aggiudicati i lavori di REALIZZAZIONE DEL CENTRO
DI RACCOLTACOMUNALE IN VIA ISTRIA - CUP: E86D19000020006 - CIG 94616429F9 - a favore della società C.G.C.
SRL con sede in AFRAGOLA (NA) Via della Resistenza n° 37, P. IVA n. 09392621216, con un ribasso pari a 22,230 %,
per un importo di aggiudicazione di € 150.271,53 di cui € 6.000,00 per oneri di sicurezza, oltre IVA pari a €
15.027,15 e quindi in complessivo € 165.298,68, successivamente con determinazione Reg. N. Gen. 42 del
24/01/2023 è stata dichiarata, ai sensi di quanto disposto dal comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016, l’efficacia
della stessa;

 In data 15/05/2023 al n. 3288 è stato stipulato il contrattod’appaltoper l’importo di € 150.271,53 di cui € 6.000,00
per oneri per l’attuazionedei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA;

CONSIDERATOCHE:

 la direzione dei lavori ha depositato presso l’Ufficio Tecnico Comunale la documentazione relativa
all’aggiornamento dei prezzi di cui al D.L. n. 50/2022, dei lavori contabilizzati alla data del 10/10/2023 per
l’importo di € 6.499,86 IVA compresa;

 in data 31/10/2023 è stata inoltrata richiesta di finanziamento sul portale del MIT, per l’importo di € 6.499,86 a
valere sui fondi del MIT;

 con Decreto del MIT n. 288 del 13/12/2023, è stata riconosciuta e già erogata al comune di Moliterno la somma
di € 6.499,86 (IVA compresa);

RILEVATOCHE la ditta affidataria ha presentato al Comune, per la liquidazione, la fattura n° 37 del 12/07/2024, per un

importo di € 5.908,96 oltre IVA pari a € 590,90 e quindi in complessivo € 6.499,86;

ACCERTATO CHE è stata verificata la regolarità contributiva tramite piattaforma DURC online al prot. Protocollo
INAIL_44005116 Data richiesta 05/06/2024 Scadenza validità 03/10/2024;

DATO ATTO che gli estremi dei conti correnti dedicati ai sensi della Legge 136/210 sono quelli risultanti dalle
dichiarazioni conservate agli atti di questo ufficio;

RITENUTO, dover procedere nell’ambito dei lavori di dei lavori di “CENTRO DI RACCOLTACOMUNALE IN VIA ISTRIA. CUP:
E86D19000020006”, all’impegno di spesa e liquidazione, a favore della ditta C.G.C. SRL con sede in AFRAGOLA (NA) Via
della Resistenza n° 37, P. IVA n. 09392621216 della somma di € 6.499,86 IVA compresa per adeguamento prezzi dei lavori
contabilizzati alla data del 10/10/2023;

DETERMINA

1. DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante del presente atto.

2. DI APPROVARE nell’ambito dei lavori di “CENTRO DI RACCOLTACOMUNALE IN VIA ISTRIA. CUP: E86D19000020006”,
la seguente documentazione:
- la documentazione relativa all’aggiornamento dei prezzi di cui al D.L. n. 50/2022 dei lavori contabilizzati alla data

del 10/10/2023, depositata dalla direzione dei lavori presso l’Ufficio TecnicoComunale;
- la richiesta di aggiornamento dei prezzi di cui al D.L. n. 50/2022, inoltrata sul portale del MIT, in data 31/10/2023

per l’importo di € 6.499,86 IVA compresa.
3. DI IMPEGNARE a favore della ditta C.G.C. SRL con sede in AFRAGOLA (NA) Via della Resistenza n° 37, P. IVA

09392621216, la somma di € 6.499,86 IVA compresa per adeguamento prezzi dei lavori contabilizzati alla data del
10/10/2023, sul cap. 2931.30 del bilancio comunale.

4. DI LIQUIDARE a favore della ditta C.G.C. SRL con sede in AFRAGOLA (NA) Via della Resistenza n° 37, P. IVA
09392621216, la fattura n° 37 del 12/07/2024, per un importo di € 5.908,96 oltre IVA pari a € 590,90 e quindi in
complessivo € 6.499,86.

5. DI DARE ATTOCHE:
- il RUP è il geom. Giuseppe Mastrangelo;



- il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione delle prestazioni, è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e che a tal proposito sono stati acquisiti: CUP E86D19000020006 -
CIG 94616429F9

6. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D. Lgs. 267/2000.

7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per i
successivi adempimenti di competenza.

8. DI DARE ATTO che i provvedimenti relativi alla presente procedura, saranno pubblicati sul profilo internet del Comune
di Moliterno, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli art. 23 D. Lgs. n. 33/2013 e agli artt. 20 e 23
del Dlgs n. 36/2023.

Il Responsabile del Procedimento
MASTRANGELOGIUSEPPE



____________________________________________________________________________________________________________________
PAREREDI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 09/09/2024
Responsabile AREA TECNICA - LAVORIPUBBLICI

F.toIng. Assunta M.A. ROSSI

____________________________________________________________________________________________________________________
PAREREDI REGOLARITÁCONTABILEE VISTODI COPERTURAFINANZIARIA

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Data 12/09/2024

Il responsabile del Servizio Finanziario
F.toDr.ssaRosa CAVALLO

ATTESTAZIONEDI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
13/09/2024 al N. 1011.

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 13/09/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
FERRARO TOMMASO

Responsabile AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI
Ing. Assunta M.A. ROSSI


